
UCHWAŁA NR XIV/154/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonych na terenie gminy 
Żnin i Gąsawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515), art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.1)) uchwala się co następuje:

§ 1. Wyrazić zgodę na nieodpłatne nabycie od Polskich Koleji Państwowych Spółka Akcyjna na rzecz Gminy 
Żnin, w trybie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji, restrukruryzacji i prywatyzacji 
przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Powiatowe”(Dz. U. z 2014 r. poz. 1160 ze zm.), prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, wraz z prawem własności 
znajdujących się na nich budynków, budowli i urzadzeń infrastruktury kolejowej, związanych ze zlokalizowaną na 
tych nieruchomościach linią kolejki wąskotorowej Żnin-Gąsawa, służącą wykonywaniu lokalnego transportu 
zbiorowego - przewozów pasażerskich w ramach instytucji Muzeum Ziemi Pałucjiej z siedzibą w Żninie. W skład 
przejmowanych nieruchomości wchodzą działki oznaczone ewidencyjnie numerami:

1) dz. nr 1018/8, obręb Żnin, o pow. 0,0395 ha, KW nr BY1Z/00013192/4,

2) dz. nr 1018/12, obręb Żnin, o pow. 0,1529 ha, KW nr BY1Z/00013192/4,

3) dz. nr 1018/9, obręb Żnin, o pow. 0,0542 ha, KW nr BY1Z/00013192/4,

4) dz. nr 1049, obręb Żnin, o pow. 0,2713 ha, KW nr BY1Z/00024153/9,

5) dz. nr 1052/4, obręb Żnin, o pow. 0,8412 ha, KW nr BY1Z/00024235/8,

6) dz. nr 1053/2, obręb Żnin, o pow. 0,0523 ha, KW nr BY1Z/00024153/9,

7) dz. nr 1145, obręb Żnin, o pow. 0,0085 ha, KW nr BY1Z/00023820/9,

8) dz. nr 1223, obręb Żnin, o pow. 0,6148 ha, KW nr BY1Z/00023820/9,

9) dz. nr 48, obręb Rydlewo, o pow. 0,2500 ha, KW nr BY1Z/00024236/5,

10) dz. nr 49, obręb Rydlewo, o pow. 0,4000 ha, KW nr BY1Z/00024236/5,

11) dz. nr 50, obręb Rydlewo, o pow. 0,5500 ha, KW nr BY1Z/00024236/5,

12) dz. nr 45, obręb Podgórzyn, o pow. 0,3800 ha, KW nr BY1Z/000024197/9,

13) dz. nr 46, obręb Podgórzyn, o pow. 0,1000 ha, KW nr BY1Z/00024197/9,

14) dz. nr 81, obręb Podgórzyn, o pow. 0,4000 ha, KW nr BY1Z/00024197/9,

15) dz. nr 90, obręb Podgórzyn, o pow. 0,2800 ha, KW nr BY1Z/00024197/9,

16) dz. nr 92, obręb Podgórzyn, o pow. 0,0700 ha, KW nr BY1Z/00024197/9,

17) dz. nr 94, obręb Podgórzyn, o pow. 0,4200 ha, KW nr BY1Z/00024197/9,

18) dz. nr 8, obręb Wenecja, o pow. 0,3500 ha, KW nr BY1Z/00023817/5,

19) dz. nr 66, obręb Wenecja, o pow. 1,5900 ha, KW nr BY1Z/00023817/5,

20) dz. nr 171/1, obręb Wenecja, o pow. 0,0500 ha, KW nr BY1Z/00023817/5,

21) dz. nr 171/2, obręb Wenecja, o pow. 0,0500 ha, KW nr BY1Z/00023817/5,

22) dz. nr 186/3, obręb Wenecja, o pow. 0,0600 ha, KW nr BY1Z/00024234/1,

23) dz.nr 192, obręb Wenecja, o pow. 0,3900 ha, KW nr BY1Z/00023817/5,

24) dz. nr 252, obręb Wenecja, o pow. 0,2900 ha, KW nr BY1Z/00023817/5,

25) dz. nr 120, obręb Biskupin, o pow. 0,3300 ha, KW nr BY1Z/00018477/1,

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r. poz. 1777

Id: 84E4AC37-1471-4770-8A34-F10ABCE5E906. Uchwalony Strona 1



26) dz. nr 132, obręb Biskupin, o pow. 0,8100 ha, KW nr BY1Z/00024152/2,

27) dz. nr 210, obreb Biskupin, o pow. 0,2800 ha, KW nr BY1Z/00024152/2,

28) dz. nr 231, obręb Biskupin, o pow. 0,6700 ha, KW nr BY1Z/00024152/2,

29) dz. nr 237, obręb Biskupin, o pow. 0,1800 ha, KW nr BY1Z/00024152/2,

30) dz. nr 11, obręb Marcinkowo Górne, o pow. 0,6800 ha, KW nr BY1Z/00023815/1,

31) dz. nr 25/2, obręb Marcinkowo Górne, o pow. 0,7009 ha, KW nr BY1Z/00023815/1,

32) dz. nr 270, obręb Gąsawa, o pow. 0,6900 ha, KW nr BY1Z/00023879/7.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 84E4AC37-1471-4770-8A34-F10ABCE5E906. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Nieruchomości określone w uchwale stanowi własność Skarbu Państwa i zostały oddane w użytkowanie

wieczyste przedsiębiorstwu Polskie Koleje Państwowe Spółka Akcyjna. Na przedmiotowych

nieruchomościa znajdują się stanowiące własność Spółki PKP S. A. budynki, budowle i urządzenia

infrastruktury kolejowej związane ze zlokalizowaną na tych nieruchomościach linią kolejki wąskotorowej,

służącej wykonywaniu lokalnego transportu zbiorowego - przewozów pasażerskich przez instytucją

Muzeum Ziemi Pałuckiej z siedzibą w Żninie. Stosownie do art. 25 ust. 1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt

7) cytowanej wyżej ustawy o gospodarce nieruchomościami, w celu nabycia nieruchomości na rzecz Gminy

Żnin konieczne jest wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Żninie.

Id: 84E4AC37-1471-4770-8A34-F10ABCE5E906. Uchwalony Strona 1




